
 

1 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З 
 

18 сентября 2024 года  № 378-К 

 
   Об утверждении руководителей 

и состава профессиональных 

творческих объединений педагоги-

ческих работников образователь-

ных организаций на 2024-2025 

учебный год. 

 

  В целях совершенствования  системы корпоративного обучения, 

повышения профессионального мастерства и удовлетворения 

образовательных запросов педагогических работников, руководствуясь 

Положением  об управлении образования,  

 приказываю: 

1. Утвердить  руководителей и  состав участников  профессиональных 

творческих объединений педагогических работников согласно 

приложению. 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

2.1.Установить с 01 сентября 2024 года  выплату  в размере 15 %  

должностного оклада руководителям профессиональных творческих 

объединений. 

2.2. Создать условия  для работы профессиональных творческих объеднений. 

3. Контроль за исполнением  приказа возложить на директора МКУ «Центр 

работы с педагогическими кадрами»  Тростину Г.Н.  

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

        И.о. начальника 

Управления образования                           М.Ю. Солдатова 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение к приказу 

Управления образования 

от 18 сентября 2024 года № 378-К 

I. Управление образовательной организацией. 

1. Семинар «Инновационные подходы к организации учебного процесса в условиях реа-

лизации ФГОС» 

Рук. Каичкина О.С., заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей №1»  

1. Еремеев А.И., МБОУ СОШ №2 

2. Паутова Е.С., МБОУ СОШ №4 

3. Боева О.Т., МБОУ СОШ №7 

4. Шульпина Т.В., МБОУ «Гимназия №6»  

5. Барбашова Н.Н., МБОУ СОШ №8 

6. Сальникова Е.Ю., МБОУ СОШ №8 

7. Ратушная Т.Ю., МБОУ СОШ №16 

8. Сапрыкина А.З., МБОУ СОШ №18 

9. Монахова Е.Н., МБОУ СОШ №20 

10. Крыладкова О.Г., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

2. Семинар-практикум «Современные цифровые методы управления проектами в образо-

вательной организации» 

Рук. Гусева Е.Г., заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей №1»  

1. Смайловскийх Ю.А., МБОУ «Лицей №1» 

2. Понкратова О.О., МБОУ СОШ №2 

3. Изъюрова А.А., МБОУ СОШ №3 

4. Копылова О.Ю., МБОУ СОШ №4 

5. Колпакова А.Ю., МБОУ «Гимназия №6» 

6. Романова К.А., МБОУ СОШ №7 

7. Авдеева О.М., МБОУ СОШ №8 

8. Маркин Б.А., МБОУ ООШ №12 

9. Константинова Е.Ю., МБОУ СОШ №16 

10. Вагина О.С., МБОУ СОШ №28 

 

II. Совершенствование профессионального уровня педагогов дошкольных 

образовательных организаций. 

1. Семинар-практикум «Современные подходы к организации речевого развития до-

школьников» 

     Рук. Шамина М.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад №4» 

1. Панкова Е.А, МБУДО ЦВР 

2. Рассадина Н.И., МБДОУ №4 

3. Караваева И.Л., МБДОУ №5 

4. Шикинова Ю.Н., МБДОУ №5 

5. Курникова М.Е., МБДОУ №6 

6. Чернышова И.Г., МБДОУ №6 

7. Хожалова Т.С., МБДОУ №13 

8. Платонова Н.В., МБДОУ №26 

9. Клочьева О.А., МБДОУ №26 

10. Кожадей А.С., МБДОУ №29 

11. Соколова Е.А., МБДОУ №29 

12. Танская Н.В., МБДОУ №39 

13. Молоденова Т.В., МБДОУ №43 

14. Вохидова М.Р., МБДОУ №45 

15. Кузнецова О.В., МБДОУ №51 

16. Калинина О.В., МБДОУ №53 

17. Михеева О.А., МБДОУ №53 

18. Луковкина С.В., МБДОУ №54 

19. Жарцова А.М., МБДОУ №90 

 

2. Творческая группа «Психологическое сопровождение процесса коррекционно-

развивающего обучения, воспитания и социализации, обучающихся с ОВЗ в условиях 

групп компенсирующей направленности ДОО» 

    Рук. Мирошниченко О.А., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 6» 

1. Важнова О.Е., МБДОУ №4 

2. Пономарева М.В., МБДОУ №5 

10. Баранова Н.М., МБДОУ №39 

11. Зайцева Е.А., МБДОУ №39 



 

3 

 

3. Анисимова М.В., МБДОУ №14 

4. Смолина О.Ю., МБДОУ №26 

5. Воробьева Ю.Г., МБДОУ №26 

6. Шнитова В.И., МБДОУ №29 

7. Филькова О.В., МБДОУ №29 

8. Горькова М.В., МБДОУ №30 

9. Чумакова А.А., МБДОУ №32 

12. Винокурова Ю.А., МБДОУ №51  

13. Богатова Ю.А., МБДОУ №53 

14. Трофимова Е.А., МБДОУ №62 

15. Демьяненко С.С., МБДОУ №81 

16. Стовбун Е.А., МБДОУ №90 

17. Воробьева С.В., МБДОУ №94 

 

3. Творческая группа «Использование нейропсихологического подхода в организации 

обучения детей дошкольного возраста» 

Рук. Чернышова И.Г., учитель- логопед МБДОУ «Детский сад №6» 

1. Самборская А.А, МБУДО ЦВР 

2. Лисицкая В.В., МБДОУ №1 

3. Карева Е.П., МБДОУ №4 

4. Шалаева Н.И., МБДОУ №4 

5. Скороходова М.А., МБДОУ №5 

6. Фадеева И.А., МБДОУ №5 

7. Волостнова О.Л., МБДОУ №5 

8. Ягудина М.С., МБДОУ №5 

9. Панова Е.Н., МБДОУ №6 

10. Кондакова И.Н., МБДОУ №6 

11. Язева Т.В., МБДОУ №6 пос. Мех. 

12. Рыжакова С.Н., МБДОУ №7 

13. Солдатова С.В., МБДОУ №13 

14. Белякова Е.А., МБДОУ №26 

15. Чернобай Ю.Е., МБДОУ №26 

16. Серик Н.Н., МБДОУ №29 

17. Дмитрикова И.И., МБДОУ №29 

18. Костакова Т.В., МБДОУ №29 

19. Тюндина А.А., МБДОУ №29 

20. Никулина С.К., МБДОУ №30 

21. Тарасова Л.А., МБДОУ №39 

22. Четвергова М.Е., МБДОУ №45 

23. Хвостикова В.А., МБДОУ №48 

24. Шарикова С.Ю., МБДОУ №51 

25. Игнатьева А.С., МБДОУ №53 

26. Малинкина О.А., МБДОУ №62 

27. Ахметжанова О.Л., МБДОУ №90 

28. Борисова О.А., МБДОУ №94 

 

4. Семинар-практикум «Формирование творческих способнотей у детей дошкольного 

возраста посредством художественного эксперементирования в изобразительной дея-

тельности»   

Рук. Панина Ю.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 пос. Механизаторов»  

1. Киселёва Е.В., МБУДО ЦВР 

2. Котова О.И., МБДОУ №1 

3. Васильева Т.В., МБДОУ №5 

4. Зварцева Е.А., МБДОУ №5 

5. Емнова Т.В., МБДОУ №7 

6. Веселова Е.А., МБДОУ №7 

7. Захарова А.В., МБДОУ №13 

8. Чурдалева А.Б., МБДОУ №13 

9. Кучина В.А., МБДОУ №26 

10. Егорова Л.Ю., МБДОУ №26  

11. Тюндина А.А., МБДОУ №32 

12. Дудукина Т.В., МБДОУ №38 

13. Аношина А.А., МБДОУ №39 

14. Фелькер Н.А., МБДОУ №49 

15. Токмалаева Т.Н., МБДОУ №49 

16. Гаврилюк Л.С., МБДОУ №51 

17. Тимакова В.Н., МБДОУ №81 

18. Вязкова Н.Н., МБДОУ №81 

19. Жагрова И.В., МБДОУ №81 

20. Семёнова Т.С., МБДОУ №90 

 

5. Семинар-практикум «Организация предметно-пространственной среды как средство 

развития позитивной социализации дошкольников»   

Рук. Степанова Н.И., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9» 

1. Гришина С.К., МБДОУ №1 

2. Умова А.А., МБДОУ №4 

3. Тушинская Л.Е., МБДОУ №5 

4. Якушева М.Е., МБДОУ №5 

5. Коробкова С.Н., МБДОУ №6 

6. Зуева О.А., МБДОУ №6 

16. Шишлова Н.В., МБДОУ №29 

17. Шлык С.А., МБДОУ №30 

18. Сидорова С.Е., МБДОУ №36 

19. Козлова С.А., МБДОУ №38 

20. Дудукина Т.В., МБДОУ №38 

21. Туманова Т.Л., МБДОУ №49 



 

4 

 

7. Суворова Н.А., МБДОУ №6 

8. Титова Г.А., МБДОУ №6 пос. Мех. 

9. Белая А.М., МБДОУ №7 

10. Юринская О.В., МБДОУ №9 

11. Умова Л.В., МБДОУ №9 

12. Жамнова Е.В., МБДОУ №13 

13. Фиохина Н.В., МБДОУ №26 

14. Фролова Н.К., МБДОУ №26 

15. Козлова Ю.В., МБДОУ №29 

22. Чуркина С.В., МБДОУ №49 

23. Власова Н.А., МБДОУ №51 

24. Просова Л.А., МБДОУ №62 

25. Назарова И.Г., МБДОУ №81 

26. Аверина И.Н., МБДОУ №81 

27. Исакова В.А., МБДОУ №81 

28. Жарцова А.М., МБДОУ №90 

29. Клопова Л.В., МБДОУ №94 

 

6. Школа молодого воспитателя «Создание условий для формирования профессиональной 

компетентности и адаптации молодого воспитателя в дошкольной образовательной ор-

ганизации, оптимизация процесса его личностного и профессионального развития для 

овладения навыками корпоративной культуры и профессиональной этики» 

Рук. Голякова Л.Е., воспитатель МБДОУ «Детский сад №26 комбинированного вида»  

1. Сазанова Е.С., МБДОУ №1 

2. Русинова Ю.С., МБДОУ №1 

3. Шишкова Ю.С., МБДОУ №4 

4. Курненкова К.А., МБДОУ №5 

5. Малюшина Е.А., МБДОУ №9 

6. Большакова Н.С., МБДОУ №13 

7. Лавреньева М.А., МБДОУ №14 

8. Сарибжанова Ю.Р., МБДОУ №26 

9. Гаврилова А.В., МБДОУ №29 

10. Михеева Е.Н., МБДОУ №29 

11. Берсенева К.И., МБДОУ №32 

12. Понявина А.В., МБДОУ №32 

13. Николаева Е.О., МБДОУ №38 

14. Гупковская А.И., МБДОУ №39 

15. Гондурова А.Д., МБДОУ №50 

16. Осипова С.А., МБДОУ №50 

17. Сабова А.Д., МБДОУ №53 

18. Колотухина Е.Р., МБДОУ №53 

19. Елхова Е.А., МБДОУ №54 

20. Старостина А.В., МБДОУ №54 

21. Сальникова М.М., МБДОУ №62 

22. Смольянинова О.А., МБДОУ №81 

23. Карасёва О.Н., МБДОУ №90 

24. Феоктистова С.Ю., МБДОУ №94 

 

7. Семинар-практикум «Эффективные практики педагогической поддержки позитивной 

социализации дошкольников с ограниченными возможностями здоровья в условиях 

ДОО» 

Рук. Максимова А.Е., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №26 комбинирован-

ного вида»  

1. Малинина М.В., МБДОУ №4 

2. Караваева И.Л., МБДОУ №5 

3. Никитина Е.А., МБДОУ №6 

4. Кандрушина О.Н., МБДОУ №6 

5. Соколова Н.С., МБДОУ №14 

6. Митенкова Н.В., МБДОУ №26 

7. Соколова С.Г., МБДОУ №26 

8. Бобкова М.Е., МБДОУ №29 

9. Колесова А.В., МБДОУ №29 

10. Капустина М.И., МБДОУ №30 

11. Кудрявцева Е.И., МБДОУ №43 

12. Мосалева Е.Г., МБДОУ №51 

13. Гусева Н.А., МБДОУ №53 

14. Михеева О.А., МБДОУ №53 

15. Зубкова Н.Г., МБДОУ №62 

16. Семёнова Т.С., МБДОУ №90 

17. Лукичева Е.И., МБДОУ №90 

18. Константинова И.А., МБДОУ №94 

 

8. Творческая группа «Формирование предпосылок игровой деятельности у детей раннего 

возраста через систему взаимодействия с родителями» 

Рук. Серегина Е.Г., воспитатель МБДОУ «Детский сад №29»  

1. Климова Л.В., МБДОУ №1 

2. Климина Л.А., МБДОУ №1 

3. Кряжева Ю.Н., МБДОУ №3 

4. Соколова И.Н., МБДОУ №5 

12. Федотова М.В., МБДОУ №36 

13. Филькова Е.В., МБДОУ №39 

14. Гущина Ю.В., МБДОУ №43 

15. Осипова С.А., МБДОУ №50 



 

5 

 

5. Семьянова М.М., МБДОУ №7 

6. Нарышкина Ю.В., МБДОУ №9 

7. Большакова Н.С., МБДОУ №13 

8. Буянова И.А., МБДОУ №13 

9. Повеликина О.В., МБДОУ №14 

10. Дедикова Н.В., МБДОУ №26 

11. Виноградова А.В., МБДОУ №26 

16. Королькевич Н.А., МБДОУ №51 

17. Спасская Н.А., МБДОУ №52 

18. Павлова О.Н., МБДОУ №52 

19. Зирюнина Е.Р., МБДОУ №52  

20. Колотухина Е.Р., МБДОУ №53 

21. Лашманова А.Н., МБДОУ №54 

22. Зубарева Н.П., МБДОУ №90 

 

9. Семинар-практикум «Использование современных образовательных технологий как 

средство повышения качества экологического образования дошкольников и младших 

школьников» 

Рук. Шишлова Н.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад №29», Киселева Е.В., учитель 

начальных классов МБОУ ООШ №12 

1. Борисова Д.А., МБОУ ООШ №12 

2. Буданова Е.Н., МБДОУ №9 

3. Веденеева А.Ю., МБДОУ №13 

4. Еремеева Е.Е., МБДОУ №13 

5. Алексеева С.В., МБДОУ №14 

6. Крылова В.Г., МБДОУ №26 

7. Булатова Н.И., МБДОУ №26 

8. Козлова Ю.В., МБДОУ №29 

9. Петрова И.А., МБДОУ №29 

10. Салова И.Н., МБДОУ №30 

 

10. Семинар-практикум «Развитие у детей дошкольного возраста навыков технического 

конструирования и робототехники в условиях реализации ФГОС ДО» 

Рук. Касьянова М.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад №30»  

1. Лисицкая В.В., МБДОУ №1 

2. Грошева Н.В., МБДОУ №4 

3. Черных Ю.Б., МБДОУ №4 

4. Васильева Т.В., МБДОУ №5 

5. Назарова И.Ю., МБДОУ №5 

6. Егорова Е.М., МБДОУ №6 

7. Горшкова А.А., МБДОУ №7 

8. Токарева В.В., МБДОУ №26 

9. Преснова Л.А., МБДОУ №26 

10. Борисова Е.А., МБДОУ №29 

11. Шарапова Н.Н., МБДОУ №29 

12. Касьянова М.В., МБДОУ №30 

13. Севитова Е.О., МБДОУ №32 

14. Кильмаева Т.С., МБДОУ №32 

15. Смирнова Е.В., МБДОУ №51 

16. Завьялова С.А., МБДОУ №54 

17. Груздева Е.Н., МБДОУ №62 

18. Ковалева Е.С., МБДОУ №81 

19. Щербакова О.Ю., МБДОУ №90 

20. Романова С.В., МБДОУ №90 

 

11. Проблемный семинар «Использование здоровьесберегающих технологий в образова-

тельном процесс ДОУ» 

Рук. Горькова М.В., педагог – психолог МБДОУ «Детский сад № 30» 

1. Чиркова О.А., МБДОУ №4 

2. Якушева М.Е., МБДОУ №5 

3. Срослова Л.А., МБДОУ №26 

4. Горбунова И.Г., МБДОУ №26 

5. Зайцева А.В., МБДОУ №29 

6. Древцова Е.А., МБДОУ №29 

7. Бабинова Т.С., МБДОУ №38 

8. Игонькина И. Н., МБДОУ №38 

9. Шарканас И.С., МБДОУ №45 

10. Ачилова Е.И., МБДОУ №48 

11. Семенова Н.В., МБДОУ №48 

12. Осипова С.А., МБДОУ №50 

13. Зоткина А.Н., МБДОУ №52 

14. Калинина З.В., МБДОУ №54 

15. Будина Ю.С., МБДОУ №90 

16. Барышева Е.В., МБДОУ №94 

 

12. Семинар-практикум «Использование игровых технологий как средства коммуника-

тивного развития детей с ОВЗ (с тяжелыми нарушениями речи)» 

Рук. Шлык С.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад № 30» 



 

6 

 

1. Котова О.И., МБДОУ №1 

2. Таляева Е.А., МБДОУ №1 

3. Мясникова Т.С., МБДОУ №4 

4. Назарова И.Ю., МБДОУ №5 

5. Кондакова И.Н., МБДОУ №6 

6. Белякова О.И., МБДОУ №6 

7. Маркина С.Д., МБДОУ №6 

8. Бурлакова Н.А., МБДОУ №14 

9. Киселева С.А., МБДОУ №26 

10. Шеремет С.А., МБДОУ №26 

11. Андронова Д.И., МБДОУ №29 

12. Наумова С.Ю., МБДОУ №29 

13. Кондратьева О.В., МБДОУ №43 

14. Осипова С.А., МБДОУ №50 

15. Шефер Л.К., МБДОУ №51  

16. Конова Н.В., МБДОУ №62 

17. Королева М.В., МБДОУ №94 

 

13. Семинар-практикум «Развитие интеллектуальных способностей детей среднего и 

старшего дошкольного возраста посредством технологии смарт-тренинг» 

Рук. Севитова Е.О., воспитатель МБДОУ «Детский сад № 32»  

1. Караулова Н.С., МБДОУ №1 

2. Шикинова Ю.Н., МБДОУ №5 

3. Зварцева Е.А., МБДОУ №5 

4. Макина И.А., МБДОУ №6 

5. Орлова Н.Л., МБДОУ №6 

6. Лаврова Л.М., МБДОУ №6 

7. Елисеева Е.Д., МБДОУ №6 пос. Мех. 

8. Дворцова М.В., МБДОУ №7 

9. Солдатова Т.А., МБДОУ №9 

10. Воробьева Ю.Г., МБДОУ №26 

11. Кудимова О.А., МБДОУ №26 

12. Шнитова В.И., МБДОУ №29 

13. Филькова О.В., МБДОУ №29 

14. Коновалова Н.А., МБДОУ №29 

15. Петрова И.А., МБДОУ №29 

16. Кильмаева Т.С., МБДОУ №32 

17. Беляева Н.Б., МБДОУ №33 

18. Захарова И.В., МБДОУ №36 

19. Козлова Л.Н., МБДОУ №38 

20. Воронина И.Г., МБДОУ №39 

21. Пригородова Т.Н., МБДОУ №45 

22. Тыщенко Н.Е., МБДОУ №48 

23. Козлова С.В., МБДОУ №48 

24. Сорокина Н.В., МБДОУ №51 

25. Андреева С.А., МБДОУ №54 

26. Ломатенкова Д.А., МБДОУ №81 

27. Мысина А.А., МБДОУ №90 

28. Казакова С.В., МБДОУ №94 

 

14. Семинар - практикум "Профилактика проявлений агрессивности и буллинга в до-

школьном образовательном учреждении» 

Рук. Карпова А.А., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 39»  

1. Борисова Е.И., МБДОУ №5 

2. Сапрыкина Н.С., МБДОУ №5 

3. Мирошниченко О.А., МБДОУ №6  

4. Гудина Е.С., МБДОУ №6 пос. Мех. 

5. Медведева Н.А., МБДОУ №7 

6. Ляпина А.В., МБДОУ №13 

7. Воробьева Ю.Г., МБДОУ №26 

8. Аверкина Н.В., МБДОУ №26 

9. Афанасьева А.А., МБДОУ №36 

10. Богатова Ю.А., МБДОУ №53 

11. Дихтяренко Ю.А., МБДОУ №62 

12. Соколова М.А., МБДОУ №81 

13. Демьяненко С.С., МБДОУ №81 

14. Наумова Л.И., МБДОУ №90 

15. Никитина А.Л., МБДОУ №94 

 

15. Семинар-практикум «Инновационные и традиционные техники в работе с детьми 

младшего дошкольного возраста» 

Рук. Амозова Т.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад №48»  

1. Тарасова С.Е., МБДОУ №6 пос. Мех. 

2. Шумихина О.В., МБДОУ №7 

3. Хирина М.В., МБДОУ №14 

4. Агапова Г.Б., МБДОУ №26 

5. Пантеева Г.А., МБДОУ №26 

6. Чумазина Н.В., МБДОУ №39 

7. Прахова Е.А., МБДОУ №43 

8. Козлова М.И., МБДОУ №49 

9. Степунина Л.В., МБДОУ №49 

10. Кузнецова Н.В., МБДОУ №51 

11. Жданова Е.В., МБДОУ №52 

12. Кузина Н.Н., МБДОУ №52 

13. Сабова А.Д., МБДОУ №53 

14. Садкова С.Е., МБДОУ №62 



 

7 

 

16. Семинар-практикум «Взаимодействие с семьями воспитанников посредством здоро-

вьесберегающих технологий в детском саду» 

Рук. Ачилова Е.И., воспитатель МБДОУ «Детский сад №48»  

1. Пантелеева В.С., МБДОУ №1 

2. Козлова Н.В., МБДОУ №26 

3. Агапова М.Ю., МБДОУ №26 

4. Никишина Ю.М., МБДОУ №29 

5. Карнарук Е.А., МБДОУ №29 

6. Валединска Н.Б., МБДОУ №49 

7. Сергеева О.А., МБДОУ №49 

8. Галанова Н.А., МБДОУ №50 

9. Александрова А.В., МБДОУ №51 

10. Стрелкова Е.Ю., МБДОУ №52 

11. Гордеева Н.А., МБДОУ №52 

12. Груздкова Е.А., МБДОУ №90 

 

17. Творческая группа «Картинная галлерея – культурная среда присвоения ценностей и 

открытия смыслов жизни» 

Рук. Сопнева Н.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад №49»  

1. Сосунова С.И., МБДОУ №3 

2. Муравьева Л.А., МБДОУ №4 

3. Тренина А.Н., МБДОУ №6 пос. Мех. 

4. Козлова Н.Г., МБДОУ №14 

5. Старова М.Ф., МБДОУ №26 

6. Курникова Л.И., МБДОУ №49 

7. Нуждина О.Г., МБДОУ №49 

8. Ганина Н.В., МБДОУ №49 

9. Бутысина Е.В., МБДОУ №49 

10. Галанова Н.А., МБДОУ №50 

11. Соснина И.И., МБДОУ №52 

12. Кузнецова М.М., МБДОУ №52 

13. Авдеева Е.И., МБДОУ №54 

14. Алясова И.А., МБДОУ №62 

15. Веретина О.В., МБДОУ №90 

 

18. Тренинг «Ресурсы личности» 

Рук. Зоткина А.Н., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад №52»  

1. Ананина Л.В., МБОУ ООШ №12 

2. Игонина А.К., МБДОУ №1 

3. Тарасова Е.В., МБДОУ №3 

4. Горшкова А.А., МБДОУ №3 

5. Рябина Н.В., МБДОУ №26 

6. Смолина О.Ю., МБДОУ №26 

7. Вольф Д.Д., МБДОУ №30 

8. Карпова А.А., МБДОУ №39 

9. Тарантова С.В., МБДОУ №39 

10. Амозова Т.А., МБДОУ №48 

11. Кузнецова М.М., МБДОУ №52 

12. Стрелкова Е.Ю., МБДОУ №52 

13. Гордеева Н.А., МБДОУ №52 

14. Иванова О.С., МБДОУ №54 

15. Астапова В.В., МБДОУ №81 

 

19. Проблемный семинар «Интеллектуальное творческое развитие детей средствами иг-

ровых технологий В. В. Воскобовича» 

       Рук. Демьяненко С. С., педагог- психолог МБДОУ «Детский сад №81» 

1. Важнова О.Е., МБДОУ №4 

2. Пономарева М.В., МБДОУ №5 

3. Махина Е.А., МБДОУ №6 пос. Мех. 

4. Чижова Л.П., МБДОУ №13 

5. Давиденко О.В., МБДОУ №13 

6. Гильдебранд О.Е., МБДОУ №29 

7. Козлова С.А., МБДОУ №38 

8. Карпова А.А., МБДОУ №39 

9. Тарантова С.В., МБДОУ №39 

10. Шурлина И.А., МБДОУ №43 

11. Храменкова Ю.С., МБДОУ №48 

12. Лунькова О.С., МБДОУ №51 

13. Лакина Е.Г., МБДОУ №62 

14. Баранова Е.Е., МБДОУ №62 

15. Назарова И.Г., МБДОУ №81 

16. Веденеева М.Н., МБДОУ №81 

17. Исакова В.А., МБДОУ №81 

18. Стовбун Е.А., МБДОУ №90 

19. Яньшина Ж.В., МБДОУ №94 

20. Каряева О.А., МБДОУ №94 

 

20. Проблемный семинар для вновь назначенных старших воспитателей 

Рук. Матвеева Л.В.., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 90»  



 

8 

 

1. Безрукова М.А., МБДОУ №1 

2. Белкина Ю.Н., МБДОУ №33 

3. Буданова А.А., МБДОУ №36 

4. Стриканова А.Д., МБДОУ №38 

5. Шурлина И.А., МБДОУ №43 

6. Алексеева И.И., МБДОУ №45 

7. Амозова Т.А., МБДОУ №48 

8. Гондурова А.Д., МБДОУ №50 

9. Соснина И.И., МБДОУ №52 

10. Протченко Т.В., МБДОУ №53 

11. Астапова В.В., МБДОУ №81 

12. Сывороткина В.Н., МБДОУ №94 

 

21. Проблемный семинар педагогов – психологов ДОО «Психолого - педагогическое со-

провождение детей с особыми потребностями в развитии в условиях ДОО» 

Рук. Стовбун Е. А., педагог – психолог МБДОУ «Детский сад № 90» 

1. Важнова О.Е., МБДОУ №4 

2. Пономарева М.В., МБДОУ №5 

3. Мирошниченко О.А., МБДОУ №6  

4. Ляпина А.В., МБДОУ №13 

5. Рябина Н.В., МБДОУ №26 

6. Смолина О.Ю., МБДОУ №26 

7. Филькова О.В., МБДОУ №29 

8. Шнитова В.И., МБДОУ №29 

9. Чумакова А.А., МБДОУ №32 

10. Карпова А.А., МБДОУ №39 

11. Тарантова С.В., МБДОУ №39 

12. Поршева Ю.М., МБДОУ №45 

13. Швец С.С., МБДОУ №49 

14. Винокурова Ю.А., МБДОУ №51 

15. Колпакова Ю.Н., МБДОУ №62 

16. Демьяненко С.С., МБДОУ №81 

17. Никитина А.Л., МБДОУ №94 

 

22. Проблемный семинар «Развитие предпосылок функциональной грамотности у детей 

дошкольного возраста в рамках реализации ФОП ДО» 

Рук. Романова С.В., воспитатель МБДОУ «Детский сад № 90» 

1. Боева С.А., МБДОУ №1 

2. Сорокина В.Ф., МБДОУ №4 

3. Гроздова М.В., МБДОУ №5 

4. Курненкова К.А., МБДОУ №5 

5. Горшкова Е.В., МБДОУ №9 

6. Тихонова А.С., МБДОУ №13 

7. Ботнарь О.Н., МБДОУ №13 

8. Панкратова Е.Н., МБДОУ №26 

9. Золотухина Н.А., МБДОУ №26 

10. Серик Н.Н., МБДОУ №29 

11. Шибаршина С.В., МБДОУ №33 

12. Павлова С.Н., МБДОУ №33 

13. Ломовских Ю.В., МБДОУ №36 

14. Осипова Н.С., МБДОУ №39 

15. Ионова М.Ю., МБДОУ №45 

16. Панкова Ю.В., МБДОУ №51 

17. Нюхалова О.П., МБДОУ №51 

18. Михеева О.А., МБДОУ №53 

19. Савельева Н.А., МБДОУ №54 

20. Краснова С.Ю., МБДОУ №62 

21. Васина С.Г., МБДОУ №94 

22. Егорова Е.И., МБДОУ №94 

 

23. Проблемный семинар для воспитателей подготовительных групп и учителей началь-

ных классов: «Преемственность в реализации ОП (образовательная программа) до-

школьного и начального уровней образования».  

Западный микрорайон 

МБДОУ № 90 – рук. Щербакова О.Ю., воспитатель МБДОУ «Детский сад №90», Морозо-

ва М.Ф., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №1» 

1. Соколова Н.М., МБУДО ЦВР 

2. Савельева Н.А., МБДОУ №30 

3. Силова Н.К., МБДОУ №36 

4. Смыслова Н.А., МБДОУ №39 

5. Былова А.Ю., МБДОУ №45 

6. Решетова Е.В., МБДОУ №51 

7. Колгушкина Л.А., МБДОУ №62 

8. Иванова О. В., МБДОУ №90 

9. Морозова Н. А., МБДОУ №90 

10. Родина М. Н., МБДОУ №90 

11. Чепурных Л.Н., МБДОУ №94 

Южный микрорайон 



 

9 

 

МБДОУ № 49- рук. Бебаева Л.В., воспитатель, Ефремова Л.В., учитель начальных классов 

МБОУ СОШ №7 

1. Юсипова И.Н., МБОУ СОШ №4 

2. Шешунова А.В., МБОУ СОШ №4 

3. Рябинина Е.А., МБОУ СОШ №7 

4. Вилкова Т.В., МБДОУ №14 

5. Курникова Л.И., МБДОУ №49 

6. Дудунова А.А., МБДОУ №49 

7. Малахова Ю.И., МБДОУ №49 

8. Сопнева Н.В., МБДОУ №49 

9. Кузина Н.Н., МБДОУ №52 

Центральный микрорайон 

МБДОУ № 1- рук. Боева С.А., воспитатель, Беспалова Н.Е., учитель начальных классов 

МБОУ ООШ №12 

1. Смирнова О.Н., МБОУ СОШ №16 

2. Птицына И.И., МБОУ СОШ №16 

3. Тушинская Л.Е., МБДОУ №5 

4. Пименова Н.А., МБДОУ №6 пос. Мех. 

5. Сабанцева Н.Н., МБДОУ №9 

6. Малышева Н.В., МБДОУ №9 

7. Балтина И.А., МБДОУ №26 

8. Логинова И.А., МБДОУ №26 

9. Шишлова Н.В., МБДОУ №29 

10. Крылова О.В., МБДОУ №29 

11. Долгушина М.Г., МБДОУ №32 

12. Бабинова Т. С., МБДОУ №38 

13. Игонькина И. Н., МБДОУ №38 

Вербовский микрорайон 

МБДОУ № 54 – рук. Ерина М. А., старший воспитатель, Пухова Н.А., директор МБОУ 

СОШ №18. 

1. Рябова Л.В., МБОУ СОШ №18 

2. Латышева Д.С., МБОУ СОШ №18 

3. Киселёва А.М., МБОУ СОШ №18 

4. Шишкова Н.Ю., МБОУ СОШ №18 

5. Шамина М.А., МБДОУ №4 

6. Бардина Н.А., МБДОУ №4 

7. Молоденова Т.В., МБДОУ №43 

8. Калинина О.В., МБДОУ №53 

9. Гусева Н.А., МБДОУ №53 

10. Протченко Т.В., МБДОУ №53 

11. Савельева Н.А., МБДОУ №54 

12. Авдеева Е.И., МБДОУ №54 

 

III.Совершенствование профессионального уровня педагогов  

школы I ступени. 

1. Проблемный семинар «Алгоритмическая грамотность младших школьников как ин-

струмент повышения качества образования» 

Рук. Тюшляева М.Б., учитель начальных классов, МБОУ «Лицей №1»  

1. Кожевникова В.С., МБОУ «Лицей №1» 

2. Николаева И.И., МБОУ СОШ №2 

3. Арефьева Л.А., МБОУ СОШ №3 

4. Царькова Л.Ю., МБОУ СОШ №8 

5. Пахомова Т.В., МБОУ ООШ №12 

6. Шнитова Н.И., МБОУ СОШ №15 

7. Зубова Е.А., МБОУ СОШ №18 

8. Локтева О.И., МБОУ СОШ №19 

9. Ефимова С.Ю., МБОУ СОШ №20 

10. Киселева Н.Г., МБОУ СОШ №20 

11. Семенова М.С., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

2. Творческая группа «Ресурсы современного урока и их эффективное использование для 

достижения нового качества образования в условиях, обновленных ФГОС» 

Рук. Капусткина Е.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4 

1. Хахомова В.М., МБОУ СОШ №4 

2. Проценко Т.В., МБОУ «Гимназия №6» 

3. Кокурина Е.М., МБОУ СОШ №7 

4. Миронова Н.В., МБОУ СОШ №7 

8. Смирнова О.Н., МБОУ СОШ №16 

9. Рябова Л.В., МБОУ СОШ №18 

10. Суворова И.Н., МБОУ СОШ №28 

11. Грачева Л.Е., МБОУ «Якиманско - 



 

10 

 

5. Шигина Е.В., МБОУ ООШ №12 

6. Иванова О.В., МБОУ СОШ №13 

7. Каткова Н.С., МБОУ СОШ №15 

Слободская СОШ» 

12. Ковырзина О.Б., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

3. Семинар «Исследовательская деятельность учащихся начальной школы как фактор по-

вышения качетсва образования» 

Рук. Субботина С.Г., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №6»  

1. Скворцова Н.Н., МБОУ СОШ №3 

2. Филатова О.Б., МБОУ СОШ №4 

3. Сергеева И.М., МБОУ СОШ №4 

4. Королева И.Н., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Павлова Т.В., МБОУ «Гимназия №6» 

6. Макарова Е.И., МБОУ «Гимназия №6» 

7. Проценко Т.В., МБОУ «Гимназия №6» 

8. Дьячкова А.В., МБОУ «Гимназия №6» 

9. Ткач И.Е., МБОУ «Гимназия №6» 

10. Кокурина Е.М., МБОУ СОШ №7 

11. Сочнева Н.М., МБОУ СОШ №7 

12. Шишикина Н.С., МБОУ СОШ №8 

13. Ефремова Е.Е., МБОУ СОШ №13 

14. Решетова Н.Ю., МБОУ СОШ №15 

15. Вялова Е.Г., МБОУ СОШ №16 

16. Бирюкова М.Н., МБОУ СОШ №16 

17. Иванова Т.А., МБОУ СОШ №18 

18. Никитина М.Ф., МБОУ СОШ №19 

19. Жидоморова Е.А., МБОУ СОШ №20 

20. Спасова Е.Ю, МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

21. Павлова С.В., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

4. Творческая группа «Программа «Орлята России»: от теории к практике» 

Рук. Авдеева О.М., учитель начальных классов МБОУ СОШ №8  

1. Тюшляева М.Б., МБОУ «Лицей №1» 

2. Навоева А.С., МБОУ СОШ №3 

3. Гадалова Л.Л., МБОУ СОШ №2 

4. Константинова М.А., МБОУ СОШ №4 

5. Костерина Е.Ю., МБОУ СОШ №4 

6. Ефремова Л.В., МБОУ СОШ №7 

7. Смолова Л.С., МБОУ СОШ №8 

8. Ардамакова С.Н., МБОУ СОШ №8 

9. Царькова Л.Ю., МБОУ СОШ №8 

10. Балабанова О.В., МБОУ СОШ №15 

11. Федякина А.В., МБОУ СОШ №18 

12. Куприна Н.А., МБОУ СОШ №19 

13. Дашина Е.А., МБОУ СОШ №20 

14. Матюкина О.А., МБОУ СОШ №20 

15. Хожалова А.Д., МБОУ СОШ №28 

 

5. Творческая группа «Развитие социальной активности школьников через реализацию 

программы «Орлята России» 

Рук. Борисова Д.А.., советник директора по воспитанию МБОУ ООШ №12  

1. Пичугина А.О., МБОУ СОШ №4 

2. Пеженкова Н.С., МБОУ СОШ №4 

3. Гавриленко А.В., МБОУ СОШ №7 

4. Удалова Н.А., МБОУ ООШ №12 

5. Киселева Е.В., МБОУ ООШ №12 

6. Назарова А.А., МБОУ СОШ №13 

7. Назарова Н.С., МБОУ СОШ №13 

8. Морозова Л.В., МБОУ СОШ №16 

9. Крылова Н.Л., МБОУ СОШ №16 

10. Демиденок Д.В., МБОУ СОШ №18 

11. Гусева Т.Н., МБОУ СОШ №19 

12. Семеркина О.Н., МБОУ СОШ №20 

13. Парамонова Н.В., МБОУ СОШ №28 

14. Голикова О.Г., МБОУ СОШ №28 

 

6. Семинар-практикум «Развитие «гибких навыков» как условие успешности младших 

школьников» 

Рук. Платонова Т.В., учитель начальных классов МБОУ ООШ №12  

1. Голованова С.А., МБОУ СОШ №3 

2. Рассказова О.В., МБОУ СОШ №4 

3. Матвеева И.Г., МБОУ СОШ №7 

4. Смирнова Г.Г., МБОУ СОШ №8 

5. Пахомова Т.В., МБОУ ООШ №12 

11. Минунина С.Н., МБОУ СОШ №13 

12. Рассказова Т.Е., МБОУ СОШ №15 

13. Птицына И.И., МБОУ СОШ №16 

14. Латышева Д.С., МБОУ СОШ №18 

15. Копейкина А.В., МБОУ «Якиманско 



 

11 

 

6. Кочнева Т.Ю., МБОУ ООШ №12 

7. Лебедева А.А., МБОУ ООШ №12 

8. Зайцева Л.Н., МБОУ ООШ №12 

9. Мишунина С.Н., МБОУ СОШ №13 

10. Назарова Н.С., МБОУ СОШ №13 

- Слободская СОШ» 

16. Кострова Т.С., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

7. Творческая группа «Формирование нравственных ценностей младших школьников в 

урочное и внеурочное время через реализацию программы духовно – нравственного 

воспитания «Я живу в мире, и мир живёт во мне»». 

Рук. Ларюшкина С.А. учитель начальных классов МБОУ СОШ №15. 

1. Морозова М.Ф., МБОУ «Лицей №1» 

2. Крючкова Ю.А., МБОУ СОШ №3 

3. Балашова О.В., МБОУ СОШ №7 

4. Вершинина О.А., МБОУ ООШ №12 

5. Панфилова Е.С., МБОУ СОШ №15 

6. Копылова С.А., МБОУ СОШ №16 

7. Савельева Т.В., МБОУ СОШ №18 

8. Кожуховская О.В., МБОУ СОШ №19 

9. Алясова И.А., МБОУ СОШ №20 

10. Усова Н.В., МБОУ СОШ №28 

 

8. Семинар-практикум «Конструирование современного урока с целью формирования 

финансовой грамотности младших школьников» 

Рук. Копылова С.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №16  

1. Игнатьева Д.А., МБОУ СОШ №2 

2. Соколова М.Н., МБОУ СОШ №3 

3. Шлинчак Л.Н., МБОУ СОШ №4 

4. Субботина С.Г., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Малова А.А., МБОУ «Гимназия №6» 

6. Тюренкова Н.А., МБОУ «Гимназия №6» 

7. Ардамакова С.Н., МБОУ СОШ №8 

8. Пакина А.Д., МБОУ ООШ №12 

9. Беспалова Н.Е., МБОУ ООШ №12 

10. Назарова Н.С., МБОУ СОШ №13 

11. Костина Н.И., МБОУ СОШ №15 

12. Челышева И.А., МБОУ СОШ №18 

 

9. Семинар «Формирование читательской грамотности младших школьников на уроках 

литературного чтения в рамках реализации обновленных ФГОС НОО» 

Рук.  Вялова Е.Г., учитель начальных классов МБОУ СОШ №16  

1. Гадалова Л.Л., МБОУ СОШ №2 

2. Храмова В.А., МБОУ СОШ №3 

3. Сорокина Н.А., МБОУ СОШ №3 

4. Платонова В.А., МБОУ СОШ №7 

5. Николаенко Ю.Г., МБОУ СОШ №7 

6. Карабаева Н.О., МБОУ СОШ №8 

7. Сергеева Е.Н., МБОУ СОШ №8 

8. Махайкова Т.А., МБОУ ООШ №12 

9. Лебедева А.А., МБОУ ООШ №12 

10. Афанасьева О.Н., МБОУ ООШ №12 

11. Платонова Т.В., МБОУ ООШ №12 

12. Кубасова В.М., МБОУ СОШ №13 

13. Конопкина С.А., МБОУ СОШ №13 

14. Сурьянинова О.В., МБОУ СОШ №15 

15. Фуфлыгина Е.В., МБОУ СОШ №18 

16. Мисюрина Е.Б., МБОУ СОШ №20 

17. Корнеева Н.Г., МБОУ СОШ №20 

18. Захарова Л.А., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

10. Творческая группа «Формирование функциональной грамотности в начальной школе»  

Рук. Корнеева Н.Г., учитель начальных классов МБОУ СОШ №20  

1. Пещерова Е.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Князева Ю.С., МБОУ «Лицей №1» 

3. Большакова М.С., МБОУ «Лицей №1» 

4. Груздкова И.А., МБОУ «Лицей №1» 

5. Зотова М.А., МБОУ СОШ №7 

6. Соколова О.В., МБОУ СОШ №8 

7. Демина Д.Д., МБОУ СОШ №8 

8. Филькова Т.А., МБОУ СОШ №15 

9. Шишкова Н.Ю., МБОУ СОШ №18 

10. Жидоморова Е.А., МБОУ СОШ №20 

 

 



 

12 

 

IV. Для классных руководителей, педагогов -организаторов, заместите-

лей директоров школ по ВР, педагогов дополнительного образования, пе-

дагогов – психологов, социальных педагогов, педагоги-предметники. 

1. Семинар «Традиционные формы и новые образовательные технологии в пространстве 

школьного музея». 

Рук. Буза И.А., учитель истории МБОУ ООШ №12 

1. Кудимова Н.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Морозова Н.А., МБОУ СОШ №2 

3. Филинова М.П., МБОУ СОШ №3 

4. Слабинская Т.О., МБОУ СОШ №4 

5. Вельховецкая И.С., МБОУ СОШ №7 

6. Матвеева О.В., МБОУ СОШ №8 

7. Шурыгина И.Е., МБОУ ООШ №12 

8. Челышева С.И., МБОУ СОШ №13 

9. Манькова О.В., МБОУ СОШ №15 

10. Андрианова А.Е., МБОУ СОШ №16 

11. Лозяная Л.В., МБОУ СОШ №18 

12. Шатагина Т.П., МБОУ СОШ №19 

13. Никитина Т.В., МБОУ СОШ №28 

14. Громова Е.В., МБОУ «Якиманско-

Слободская СОШ» 

 

2. Семинар «Психологическое сопровождение и коррекционно-развивающая работа с 

детьми с ОВЗ». 

Рук. Модина С.В., педагог-психолог МБОУ СОШ №7 

1. Сахно С.Б., МБОУ СОШ №2 

2. Ребрунова В.А., МБОУ СОШ №4 

3. Храмова М.С., МБОУ СОШ №7 

4. Максс О.В., МБОУ СОШ №8 

5. Рогожина С.А., МБОУ ООШ №12 

6. Маркина Е.В., МБОУ ООШ №12 

7. Губерскова Н.Ю., МБОУ СОШ №15 

8. Соколова Е.П., МБОУ СОШ №13 

9. Хрункова Т.С., МБОУ СОШ №13 

10. Володина Н.А., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

3. Семинар-практикум «Дорога к успеху» - активные формы профориентации в рамках 

курса «Россия – мои горизонты» (электронные ресурсы, настольные игры, работа с со-

циальными партнерами, тренинги, игры)».  

Рук. Сальникова Е.Ю., учитель географии МБОУ СОШ №8  

1. Митина Е.П., МБОУ «Лицей №1» 

2. Грязнова И.С., МБОУ СОШ №4 

3. Музыкевич В.И., МБОУ СОШ №4 

4. Анташева Ю.А., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Барбашова Н.Н., МБОУ СОШ №8 

6. Коровина Н.Г., МБОУ СОШ №13 

7. Меркулова С.В., МБОУ СОШ №16 

8. Мачалова Т.В., МБОУ СОШ №19 

9. Румянцева Л.Г., МБОУ СОШ №19 

10. Юшина Е.Г., МБУ ДО ЦВР 

 

4. Творческая группа «Актуальные вопросы преподавания финансовой грамотности 

школьников в контексте развития функциональной грамотности» 

Рук. Терехина Т.С., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №8 

1. Гусева Е.Г., МБОУ «Лицей №1» 

2. Козлова В.В., МБОУ СОШ №2 

3. Корнилова Т.В., МБОУ СОШ №3 

4. Агафонова О.Г., МБОУ СОШ №4 

5. Харина Ю.А., МБОУ ООШ №12 

6. Бардина В.В., МБОУ СОШ №16 

7. Туленгутбаева О.В., МБОУ СОШ №19 

8. Хохлова Е.В., МБОУ СОШ №20 

9. Бухарова Е.В., МБОУ СОШ №28 

10. Садунина Е.В., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

5. Творческая группа «Искусственный интеллект в образовании: первый опыт и перспек-

тивы» 

Рук. Сакулин А.Е., учитель информатики МБОУ СОШ №8  



 

13 

 

1. Швецова Е.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Трофимова Е.А., МБОУ СОШ №2 

3. Сальникова Е.Ю., МБОУ СОШ №8 

4. Марина А.С., МБОУ СОШ №8 

5. Салтанова Г.Н., МБОУ СОШ №13 

6. Баландина Е.А., МБОУ СОШ №15 

7. Жаркова Н.А., МБОУ СОШ №16 

8. Гнедаш М.Ю., МБОУ СОШ №20 

9. Малюков Н.А., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

10. Корнилова А.А., МБУ ДО ЦВР 

 

6. Проблемный семинар «Организация социально-психологического тестирования и ис-

пользование результатов СПТ в профилактической работе» 

Рук. Ананина Л.В., педагог-психолог МБОУ ООШ №12  

1. Борисова С.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Сахно С.Б., МБОУ СОШ №2 

3. Кузнецова Т.В., МБОУ СОШ №3 

4. Ребрунова В.А., МБОУ СОШ №4 

5. Максс О.В., МБОУ СОШ №8 

6. Вахотина А.В., МБОУ ООШ №12 

7. Харина Ю.А., МБОУ ООШ №12 

 

8. Лапшинова С.Н., МБОУ ООШ №12 

9. Смирнова Е.Е., МБОУ ООШ №12 

10. Соколова Е.П., МБОУ СОШ №13 

11. Губерскова Н.Ю., МБОУ СОШ №15 

12. Купина Е.С., МБОУ СОШ №20 

13. Сидорова Е.В., МБОУ СОШ №28 

14. Коротина И.Г., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

7. Проблемный семинар «Содержательные и методические аспекты формирования и 

оценки функциональной грамотности в работе классного руководителя» 

Рук. Есина И.С., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №16 

1. Корнеева Т.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Лазарева Н.Р., МБОУ СОШ №3 

3. Захарова А.Б., МБОУ СОШ №4 

4. Горицкова А.Е., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Шикинова С.Н., МБОУ СОШ №7 

6. Парамонова С.С., МБОУ СОШ №8 

7. Буза И.А., МБОУ ООШ №12 

8. Абрамова К.А., МБОУ ООШ №12 

9. Яковлева В.Ю., МБОУ СОШ №19 

10. Хрункова Т.С., МБОУ СОШ №13 

 

8. Проблемный семинар «Организация работы советника по воспитанию: от теории к 

практике» 

Рук. Бородулина К.С., советник директора по воспитанию МБОУ СОШ №8  

1. Храмова В.А., МБОУ «Лицей №1» 

2. Горбунова О.А., МБОУ СОШ №3 

3. Копылова Е.А., МБОУ СОШ №4 

4. Королева А.А., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Гавриленко А.В., МБОУ СОШ №7 

6. Губанова В.В., МБОУ СОШ №8 

7. Борисова Д.А., МБОУ ООШ №12 

8. Копченова Л.А., МБОУ СОШ №13 

9. Нефедова Е.В., МБОУ СОШ №15 

10. Демиденок Д.В., МБОУ СОШ №18 

11. Жупакова М.С., МБОУ СОШ №19 

12. Апенова А.С., МБОУ СОШ №20  

13. Трясорук Е.Ю., МБОУ СОШ №28 

14. Андреева И.Н., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

V. Для учителей русского языка и литературы, иностранного языка,  

музыки 

1. Творческая группа «Духовно – нравственное воспитание обучающихся в урочной и 

внеурочной деятельности средствами курсов ОРКСЭ и ОДНКНР» 

Рук. Морозова Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2 

1. Ванюшина Е.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Кобяшова Е.А., МБОУ СОШ №2 

3. Сенина Е.А., МБОУ СОШ №3 

10. Снисар Г.Д., МБОУ СОШ №13 

11. Зайчук М.Н., МБОУ СОШ №15 

12. Горчакова Р.М., МБОУ СОШ №16 



 

14 

 

4. Лодыгина А.А., МБОУ СОШ №4 

5. Музыкевич В.И., МБОУ СОШ №4 

6. Кузнецова Н.В., МБОУ «Гимназия 

№6» 

7. Лобанова Л.А., МБОУ СОШ №7 

8. Семейкина Л.В., МБОУ СОШ №8 

9. Морозова А.В., МБОУ ООШ №12 

13. Киселева А.М., МБОУ СОШ №18 

14. Никитина М.Ф., МБОУ СОШ №19 

15. Лексина О.Б., МБОУ СОШ №20 

16. Бухарова Е.В., МБОУ СОШ №28 

17. Амосова О.Б., МБОУ «Якиманско - Сло-

бодская СОШ» 

18. Кравченко О.И., МБУ ДО ЦВР 

 

2. Творческая группа «Применение современных методов оценивания достижений уча-

щихся на уроках английского языка» 

Рук. Изъюрова А.А., учитель английского языка МБОУ СОШ №3  

1. Севостьянова И.В., МБОУ «Лицей 

№1» 

2. Кирова Е.А., МБОУ СОШ №3 

3. Фомичева Л.А., МБОУ СОШ №3 

4. Елобаева Т.А., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Шалова В.В., МБОУ «Гимназия №6» 

6. Яцун А.С., МБОУ СОШ №8 

7. Малышева А.С., МБОУ СОШ №8 

8. Борисова М.В., МБОУ СОШ №13 

9. Гринева Н.В., МБОУ СОШ №20 

10. Терсина Ю.В., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

3. Творческая группа «Формирующее оценивание на уроках русского языка – эффектив-

ный способ повышения уровня образовательных достижений (результатов)» 

Рук. Горбунова О.А., учитель русского языка МБОУ СОШ №3  

1. Тарасова И.В., МБОУ «Гимназия №6» 

2. Башкиров А.И., МБОУ СОШ №7 

3. Герасимова А.М., МБОУ СОШ №8 

4. Панфилова Н.Ф., МБОУ ООШ №12 

5. Калинина В.И., МБОУ ООШ №12 

6. Туркина Г.А., МБОУ СОШ №15 

7. Панова А.А., МБОУ СОШ №15 

8. Крылова А.С., МБОУ СОШ №18 

9. Мочалова Т.В., МБОУ СОШ №19 

10. Маслова Л.В., МБОУ «Якиманско - Сло-

бодская СОШ 

 

4. Семинар «Совершенствование методики подготовки учащихся к ОГЭ и ЕГЭ по рус-

скому языку» 

Рук. Горицкова А.Е., учитель русского языка языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№6»  

1. Фуфаева В.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Табакова С.В., МБОУ «Лицей №1» 

3. Шаманина Е.А., МБОУ «Лицей №1» 

4. Парусова И.Н., МБОУ СОШ №2 

5. Саргсян И.А., МБОУ СОШ №2 

6. Морозова Н.А., МБОУ СОШ №2 

7. Бакаева И.В., МБОУ СОШ №4 

8. Зимина М.В., МБОУ СОШ №4 

9. Милицкая О.Н., МБОУ СОШ №4 

10. Герасимова А.Н., МБОУ «Гимназия №6» 

11. Шепелева Ю.Н., МБОУ «Гимназия №6» 

12. Вельховецкая И.С., МБОУ СОШ №7 

13. Кравец Л.С., МБОУ СОШ №7 

14. Киевская Е.В., МБОУ СОШ №8 

15. Галимова С.А., МБОУ ООШ №12 

16. Скрипникова С.В., МБОУ СОШ №13 

17. Крестьянинова Т.А., МБОУ СОШ №13 

18. Увакина О.О., МБОУ СОШ №13 

19. Шишлина Н.В., МБОУ СОШ №15 

20. Комкова Л.В., МБОУ СОШ №15 

21. Зинченко И.В., МБОУ СОШ №16 

22. Коршунова С.А., МБОУ СОШ №16 

23. Есина И.С., МБОУ СОШ №16 

24. Пучкова О.А., МБОУ СОШ №18 

25. Шагина М.В., МБОУ СОШ №18 

26. Носова О.И., МБОУ СОШ №20 

27. Семёнова Н.П., МБОУ СОШ №20 

28. Нефедова В.И., МБОУ СОШ №28 

29. Пеженкова Т.П., МБОУ «Якиман-

ско - Слободская СОШ» 

30. Орлова Е.А., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

31. Чернышова С.М., МБОУ «Якиман-

ско - Слободская СОШ» 



 

15 

 

 

5. Творческая группа «Формирование читательской грамотности через использование 

аутентичных текстов на уроках английского языка» 

Рук. Ефремова А.Ю., учитель английского языка МБОУ СОШ №4 

1. Севостьянова И.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Фомичева Л.А., МБОУ СОШ №3 

3. Чернышова Т.В., МБОУ СОШ №4 

4. Касимова А.А., МБОУ СОШ №4 

5. Храмова М.С., МБОУ СОШ №7 

6. Рязанова М.В., МБОУ СОШ №7 

7. Морковкина М.Н., МБОУ СОШ №18 

8. Ершова А.А., МБОУ СОШ №28 

9. Баринова Т.Л., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

10. Малахова О.В., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

6. Семинар «Развитие иноязычной коммуникативной компетенции на уроках английского 

языка в условиях реализации ФГОС» 

Рук. Гришина И.А., учитель английского языка МБОУ «Гимназия №6» 

1. Некрасова Т.Н., МБОУ «Лицей №1» 

2. Гасымова З.Ф., МБОУ «Лицей №1» 

3. Кошелева А.О., МБОУ «Лицей №1» 

4. Изъюрова А.А., МБОУ СОШ №3 

5. Шигарова Н.Г., МБОУ «Гимназия №6» 

6. Елобаева Т.А., МБОУ «Гимназия №6» 

7. Ердякова В.А., МБОУ СОШ №7 

8. Сухова Т.Л., МБОУ ООШ №12 

9. Иоакимоглу Е.А., МБОУ СОШ №16 

10. Сафина Р.Ф., МБОУ СОШ №18 

 

7. Творческая группа «Формирование основ проектно-исследовательской деятельности на 

уроках английского языка в условиях обновленных ФГОС» 

Рук. Сапрыкина А.З., учитель английского языка МБОУ СОШ №18  

1. Севостьянова И.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Романенко О.А., МБОУ СОШ №2 

3. Демиданова Е.А., МБОУ СОШ №2 

4. Середенина Е.П., МБОУ СОШ №2 

5. Стрелов В.А., МБОУ СОШ №13 

6. Фомичева М.А., МБОУ СОШ №15 

7. Капусткина О.А., МБОУ СОШ №16 

8. Сиванькова Т.И., МБОУ СОШ №18 

9. Михеева О.В., МБОУ СОШ №28 

10. Зайцева Т.Ю., МБОУ СОШ №28 

 

8. Семинар «Формирование функциональной грамотности посредством современных ин-

терактивных методов и технологий обучения иностранным языкам» 

Рук. Лодыгина Н.П., учитель английского языка МБОУ СОШ №19  

1. Севостьянова И.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Шмелькова М.В., МБОУ «Лицей №1» 

3. Самарина И.Н., МБОУ СОШ №4 

4. Рязанова М.В., МБОУ СОШ №7 

5. Еремкина Ю.Н., МБОУ ООШ №12 

6. Попокова Д.А., МБОУ ООШ №12 

7. Смяткина О.А., МБОУ СОШ №15 

8. Щелокова Н.И., МБОУ СОШ №16 

9. Калугина Я.М., МБОУ СОШ №18 

10. Шикинова О.М., МБОУ СОШ №19 

11. Гришина Ю.С., МБОУ СОШ №19 

12. Паленова В.С., МБОУ СОШ №19 

13. Апенова А.С., МБОУ СОШ №20 

14. Шокина А.В., МБОУ СОШ №20 

15. Григорьева А.А., МБОУ СОШ №20 

16. Горячева М.В., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

VI. Для учителей истории и обществоведения. 

1. Семинар «Духовные ценности российского общества в вопросах ЕГЭ по обществозна-

нию» 

Рук. Серкова Ю.Б., учитель обществознания МБОУ «Гимназия №6»  

1. Секирова Т.А., МБОУ «Лицей №1» 9. Угороватова Л.В., МБОУ СОШ №13 



 

16 

 

2. Горшонкова Н.Ю., МБОУ СОШ №2 

3. Осокина Н.А., МБОУ СОШ №3 

4. Воробьева Т.В., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Южалова Л.В., МБОУ СОШ №7 

6. Богаева Е.А., МБОУ СОШ №7 

7. Терехина Т.С., МБОУ СОШ №8 

8. Гроздова М.А., МБОУ СОШ №13 

10. Андрианова А.Е., МБОУ СОШ №16 

11. Бардина В.В., МБОУ СОШ №16 

12. Лозяная Л.В., МБОУ СОШ №18 

13. Шатагина Т.П., МБОУ СОШ №19 

14. Сорокина Е.А., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

2. Семинар- практикум «Развитие глобальных компетенций и креативного мышления на 

уроках истории и обществознания» 

Рук. Александрова Ю.П., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №13 

1. Митина Е.П., МБОУ «Лицей №1» 

2. Слабинская Т.О., МБОУ СОШ №4 

3. Ушакова Н.А., МБОУ СОШ №4 

4. Терехина Т.С., МБОУ СОШ №8 

5. Данилова Л.А., МБОУ СОШ №8 

6. Наумова И.А., МБОУ СОШ №15 

7. Гудина Ю.Ю., МБОУ СОШ №18 

8. Нечипуренко С.Н., МБОУ СОШ №20 

9. Снаров Д.Е., МБОУ СОШ №20 

10. Михайличенко Н.Д., МБОУ СОШ №28 

 

VII. Для учителей математики, физики, информатики. 

1. Творческая группа «Полидисциплинарные задачи на уроках физики как средство фор-

мирования функциональной грамотности» 

Рук. Скороходова И.В., учитель физики МБОУ «Гимназия №6» 

1. Киреева Н.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Бойко Н.Л., МБОУ СОШ №2 

3. Лаптева Н.Н., МБОУ СОШ №2 

4. Терешечкина С.Е., МБОУ СОШ №4 

5. Шульпина Т.В., МБОУ «Гимназия №6» 

6. Кузин С.А., МБОУ СОШ №13 

7. Коробов М.А., МБОУ СОШ №15 

8. Шпуй О.А., МБОУ СОШ №16 

9. Шмелева О.В., МБОУ СОШ №19 

10. Епифанова А.В., МБОУ СОШ №20 

11. Фабричный С.Ю., МБОУ СОШ №28 

12. Скрябина Н.В., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

2. Творческая группа «Решение задач повышенной сложности при подготовке к ЕГЭ по 

математике» 

Рук. Барабанова Н.В., учитель математики МБОУ СОШ №8 

1. Парфенова Л.Н., МБОУ «Лицей №1» 

2. Мочалова Г.А., МБОУ СОШ №3 

3. Данилова Н.С., МБОУ СОШ №4 

4. Трошина Л.И., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Шубина И.Н., МБОУ «Гимназия №6» 

6. Обидовская И.В., МБОУ «Гимназия 

№6» 

7. Чижова Е.П., МБОУ СОШ №7 

8. Барбашова Н.Н., МБОУ СОШ №8 

9. Слыжова А.А., МБОУ СОШ №13 

10. Бровкина Ю.Н., МБОУ СОШ №15 

11. Балакирева З.В., МБОУ СОШ №16 

12. Малышева Н.В., МБОУ СОШ №18 

13. Игнатова И.Н., МБОУ СОШ №18 

14. Туленгутбаева О.В., МБОУ СОШ №19 

15. Голованова Е.Г., МБОУ СОШ №20 

16. Грачева Е.В., МБОУ СОШ №28 

17. Баранова Т.А., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

18. Кузьмина С.В., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

19. Кирилина Ю.Н., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

3. Семинар – практикум «Основы беспилотных авиационных систем БАС как средство 

формирования навыков конструирования, программирования, пилотирования БПЛА у 

школьников»  



 

17 

 

Рук. Коробова Ю.В., учитель информатики МБОУ СОШ №15  

1. Храмов А.К., МБОУ «Лицей №1» 

2. Трофимова Е.А., МБОУ СОШ №2 

3. Тикарь П.В., МБОУ СОШ №4 

4. Масленников И.Н., МБОУ СОШ №4 

5. Коротиин Р.Л., МБОУ «Гимназия №6» 

6. Вагин Д.Н., МБОУ СОШ №8 

7. Ларина С.А., МБОУ ООШ №12 

8. Смирнова Е.Е., МБОУ ООШ №12 

9. Родин В.В., МБОУ ООШ №12 

10. Салтанова Г.Н., МБОУ СОШ №13 

11. Платонов Е.В., МБОУ СОШ №13 

12. Жаркова Н.А., МБОУ СОШ №16 

13. Овчинников И.А., МБОУ СОШ №18 

14. Туленгутбаева О.В., МБОУ СОШ №19 

15. Киселёв М.А., МБОУ СОШ №20 

16. Бурцева А.В., МБОУ СОШ №28 

 

4. Семинар-практикум «Функциональная грамотность, как драйвер развития образова-

ния» 

Рук. Бурцева А.В., учитель математики МБОУ СОШ №28 

1. Майорова Т.В., МБОУ СОШ №3 

2. Чижова Е.П., МБОУ СОШ №7 

3. Батранина О.А., МБОУ ООШ №12 

4. Лапшинова С.Н., МБОУ ООШ №12 

5. Айтнякова А.В., МБОУ ООШ №12 

6. Алясова С.А., МБОУ СОШ №15 

7. Козлова Н.В., МБОУ СОШ №16 

8. Королева И.А., МБОУ СОШ №16 

9. Аксенова С.Ю., МБОУ СОШ №18 

10. Китаева О.В., МБОУ СОШ №19 

11. Хренова А.В., МБОУ СОШ №20 

 

VIII. Для учителей биологии, экологии, географии, химии 

1. Творческая группа «Формирование практических навыков использования географиче-

ской информации у обучающихся в рамках реализации Концепции географическо-

го образования» 

Рук. Казарова И.Н., учитель географии МБОУ СОШ №4 

1. Кузнецова Т.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Куркина Г.Б., МБОУ СОШ №2 

3. Филинова М.П., МБОУ СОШ №3 

4. Копылова О.Ю., МБОУ СОШ №4 

5. Чумакова Т.Г., МБОУ «Гимназия №6» 

6. Раскатов И.В., МБОУ СОШ №7 

7. Сальникова Е.Ю., МБОУ СОШ №8 

8. Маркин Б.А., МБОУ ООШ №12 

9. Коровина Н.Г., МБОУ СОШ №13 

10. Коробова Е.В., МБОУ СОШ №15 

11. Румянцева Л.Г., МБОУ СОШ №19 

12. Селиверстова Н.Н., МБОУ СОШ №20 

 

2. Творческая мастерская «Эффективность использования заданий по функциональной 

грамотности на уроках биологии» 

Рук. Мирошник О.С., учитель биологии МБОУ СОШ №19 

1. Иванова О.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Каракозова Т.В., МБОУ СОШ №3 

3. Баранова Ю.Н., МБОУ СОШ №4 

4. Ванюшина Н.Г., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Канунова М.В., МБОУ СОШ №8 

6. Харитонова М.В., МБОУ ООШ №12 

7. Челышева С.И., МБОУ СОШ №13 

8. Тишкина О.Г., МБОУ СОШ №15 

9. Одинцова Н.А., МБОУ СОШ №18 

10. Макарова Е.В., МБОУ СОШ №19 

11. Молчанова А.А., МБОУ СОШ №28 

12. Басок С.В., МБОУ «Якиманско - Сло-

бодская СОШ» 

 

3. Творческая группа «Современные методы и приемы обучения, направленные на фор-

мирование естественнонаучной грамотности» 

Рук. Молчанова А.А., учитель химии и биологии МБОУ СОШ №28 

1. Иванова О.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Пескова Т.Н., МБОУ СОШ №2 

8. Базина М.И., МБОУ СОШ №15 

9. Меркулова С.В., МБОУ СОШ №16 



 

18 

 

3. Баранова Ю.Н., МБОУ СОШ №4 

4. Корнышова С.С., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Шикинова С.Н., МБОУ СОШ №7 

6. Сулимова О.Н., МБОУ ООШ №12 

7. Никольская В.Н., МБОУ СОШ №13 

10. Шишина Е.Н., МБОУ СОШ №18 

11. Савельева Л.А., МБОУ СОШ №20 

12. Мозголова Л.В., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

IX. Для учителей физической культуры, ОБЖ, труда (технологии). 

1. Семинар-практикум «Применение цифровых технологий в рамках преподавания курса 

«Черчение» 

Рук. Швецова Е.В., учитель технологии МБОУ «Лицей №1»  

1. Шульпина С.Г., МБОУ СОШ №2 

2. Чемоданова А.Н., МБОУ СОШ №3 

3. Грязнова И.С., МБОУ СОШ №4 

4. Кузнецова Е.В., МБОУ «Гимназия №6» 

5. Рогожина Л.А., МБОУ СОШ №8 

6. Морозова А.В., МБОУ ООШ №12 

7. Снисар Г.Д., МБОУ СОШ №13 

8. Смирнова Л.В., МБОУ СОШ №15 

9. Кокорева Л.Н., МБОУ СОШ №16 

10. Трясорук Е.Ю., МБОУ СОШ №28 

 

 

2. Творческая группа «Современные технологии в преподавании труда (технологии)». 

Рук. Раскатов И.В., учитель технологии МБОУ СОШ №7 

1. Бедин В.С., МБОУ СОШ №3 

2. Грязнова И.С., МБОУ СОШ №4 

3. Тикарь Н.Е., МБОУ СОШ №4 

4. Молодкин Ю.В., МБОУ СОШ №8 

5. Родин В.В., МБОУ ООШ №12 

6. Платонов Е.В., МБОУ СОШ №13 

7. Фадеева М.И., МБОУ СОШ №13 

8. Казаков Г.Г., МБОУ СОШ №16 

9. Овчинников И.А., МБОУ СОШ №18 

10. Нефедов П.В., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

3. Творческая группа «Развитие функциональной грамотности на уроках физической 

культуры» 

Рук. Гогина Е.М., учитель физической культуры МБОУ СОШ №19  

1. Данилова Н.Б., МБОУ «Лицей №1» 

2. Голубева В.В., МБОУ СОШ №2 

3. Фомичев А.А., МБОУ СОШ №3 

4. Карлова В.С., МБОУ СОШ №4 

5. Харламова В.Ю., МБОУ СОШ №7 

6. Ильина И.В., МБОУ СОШ №7 

7. Гончарова М.В., МБОУ ООШ №12 

8. Смородина О.А., МБОУ СОШ №15 

9. Дашков С.А., МБОУ СОШ №16 

10. Куприянова С.Г., МБОУ СОШ №18 

11. Монахова Т.Н., МБОУ СОШ №18 

12. Репина М.В., МБОУ СОШ №19 

13. Афонина Л.А., МБОУ СОШ №20 

14. Шмонина К.В., МБОУ СОШ №28 

 

4. Творческая группа «Развитие физических качеств учащихся для подготовки к сдаче но-

рамтивов ГТО и игре «Зарница 2.0» 

Рук. Афонина Л.А., учитель физической культуры МБОУ СОШ №20  

1. Афонин И.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Гудкова О.А., МБОУ СОШ №2 

3. Григорьева Г.Ю., МБОУ СОШ №3 

4. Харитонова Ю.В., МБОУ СОШ №4 

5. Харламова В.Ю., МБОУ СОШ №7 

6. Белова П.А., МБОУ СОШ №8 

7. Артамонова К.В., МБОУ ООШ №12 

8. Гогин А.Г., МБОУ СОШ №13 

9. Коробова Е.В., МБОУ СОШ №15 

10. Семенов В.Н., МБОУ СОШ №15 

11. Воробьева А.А., МБОУ СОШ №16 

12. Куприянова С.Г., МБОУ СОШ №18 

13. Гогина Е.М., МБОУ СОШ №19 

14. Репина М.В., МБОУ СОШ №19 

15. Савельева Н.А., МБОУ СОШ №20 



 

19 

 

 

5. Творческая группа «Использование технологии «Кидсбург» на уроках труда для разви-

тия глобальных компетенций обучающихся» 

Рук. Трясорук Е.Ю., учитель технологии МБОУ СОШ №28  

1. Швецова Е.В., МБОУ «Лицей №1» 

2. Малахова Н.И., МБОУ СОШ №3 

3. Кирьянова Т.А., МБОУ «Гимназия №6» 

4. Смирнова Е.Е., МБОУ ООШ №12 

5. Лужина Т.В., МБОУ СОШ №15 

6. Бакнин Д.А., МБОУ СОШ №15 

7. Ильичева Е.А., МБОУ СОШ №18 

8. Агапова Т.В., МБОУ СОШ №19 

9. Прокуроров В.В., МБОУ СОШ №19 

10. Фокина К.А., МБОУ СОШ №20 

11. Ерина О.Н., МБОУ «Якиманско - 

Слободская СОШ» 

 

Клуб «Пеликан». 

Рук. Вагина О.С., и.о. директора МБОУ СОШ №28. 

 

Клуб молодых специалистов «Союз горячих сердец». 

Рук. Тростина Г.Н., директор МКУ ЦРПК.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Готовил: 

 

Директор   МКУ ЦРПК                   Г.Н.Тростина 

       Разослать: в дело – 1 экз.,  ЦБ – 1 экз., ЦРПК- 1 экз., ОУ - по 1экз. 


